
 

地域おこし協力隊 岩立 諭  １月～３月 活動報告  

 

基本的な活動 

それぞれの学校で日課支援を行わせていただいています。 

月曜日・木曜日      天塩中学校 日課支援 

火曜日・水曜日・金曜日  啓徳小学校 日課支援 

 

下記の日程で放課後学習支援活動を行っています。 

        火曜日         啓徳小学校 放課後活動 

        火曜日以外       天塩中学校 放課後活動 

 

 

１～３月の活動は４月より引き続きまして天塩中学校ならびに啓徳小学校にて、様々な学習サポートとさせて

いただいております。特に中学３年生は受験直前であり、多くの受験生の皆さんが質問をしてくださりました。 

 

３月末には啓徳小学校ならびに天塩中学校の卒業式にも参加をさせていただきました。これから新しい世界に

飛びだす、卒業生の皆様の姿を拝見し、胸が熱くなりました。卒業生の皆様、本当にご卒業おめでとうございま

す。 

 

さて、私、岩立諭ですが、３年間の協力隊としての活動任期満了に伴い、この３月末をもって天塩町地域おこ

し協力隊を退任することになりました。３年前、天塩町移住の際には町民の皆様に温かく迎えていただき、在任

中も本当に優しく親切にしていただきまして、無事任期を終えることができました。 

心よりお礼を申し上げます。本当にありがとうございました。 

 

本来であればおひとりおひとりに直接お礼を申し上げなければならないのですが、今回の報告書にて挨拶に代

えさせていただきます。 

 

また、４月からも天塩町にて今まで同様の活動を継続させていただくことになっております。 

これからも、天塩町内の児童生徒の皆様の学力向上のお手伝いができれば、と考えております。 

また、さらなる新しい学習の仕組みづくりもすすめておりますので、今後ともなにとぞよろしく 

お願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

                  天塩町地域おこし協力隊 岩立 諭 


